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I remissvaret väljer Verket för högskoleservice (VHS) att lämna synpunkter endast avseende 
det som direkt påverkar VHS verksamhet.   
 
VHS är positiv till förslaget om att VHS bör ta över drift, utveckling och underhåll av 
Sveriges nätuniversitet samt att ta över ansvaret för registrering av lärosäternas uppgifter om 
IT-stödd distansutbildning. 
 
VHS  tolkar remissen så att Sveriges nätuniversitets webplats netuniversity.se skall läggas ner 
och motsvarande information skall i stället finnas på Studera.nu. Högskoleverket skall ansvara 
för generell information och marknadsföring av IT-stödd distansutbildning medan VHS skall 
ansvara för sökfunktionen och information om anmälan, antagning och behörighet. 
Ansvarsfördelning för den IT-stödda distansutbildningen skall vara i enlighet med den 
arbetsfördelning som redan tillämpas för annan utbildning på Studera.nu idag. 
 
I promemorian föreslås att Studera.nu bör utvecklas med information och söksystem för den 
IT-stödda distansutbildningen, samt att VHS bör få ytterliga årliga medel för drift, utveckling 
och underhåll av systemet. VHS är positiv till förslaget. För att VHS skall kunna fullgöra 
uppdraget behövs en betydande omprogrammering av sökfunktionen på Studera.nu. I 
dagsläget är sökfunktionen en mycket integrerad del av NyA-systemet. VHS skulle i 
sammanhanget önska utveckla systemarkitekturen så att Studera.nu blev en mera fristående 
komponent så att framtida förändringar och förbättringar av sökmöjligheterna lättare kan 
genomföras. 
 
Initialt behöver VHS omställningsmedel för att tillföra ny funktionalitet till Studera.nu. En 
sidoeffekt är att webbplatsen får en mer flexibel struktur för att kunna hantera framtida 
förändringar och förbättringar av sökstrukturen.  
 
VHS bedömer vidare att en ny funktionalitet för söksystemet på Studera.nu kan inte vara i 
drift förrän tidigast under andra halvan av 2009. Detta på grund av att förändringscykeln för 
NyA-systemet är långsiktig. Förändringar som skall tas i drift under 2009 kravställs i detalj  
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och programmeras under 2008. För att genomföra ny funktionalitet enligt ovan i Studera.nu  
krävs att en teknisk utredning görs för att ta fram ett förslag till en mera komponentbaserad 
lösning. Lösning måste också hittas för att passa ihop Studera.nu:s sökmotor och 
funktionaliteten som behövs för att söka distansutbildning. Driftmiljön måste anpassas för att 
möjliggöra att den hårda kopplingen till övriga delar i NyA-systemet löses upp. 
 
Övergångsvis kan Sveriges nätuniversitets nuvarande webbplats behöva driftas tills VHS har 
hunnit genomföra utvecklingsåtgärderna för att integrera funktionaliteten i Studera.nu och  
www.netuniversity.se . Det kan innebära att VHS temporärt övertar driften av webbplatsen. 
Övergången och formaliteterna kring den behöver utredas. 
 
En preliminär uppskattning är att det behövs en engångsinsats på ca 5 miljoner kronor 
sammanlagt för åtgärder vid övertagande. 
 
VHS bedömer vidare att den löpande kostnaden för utveckling, underhåll och drift bör kunna 
stabilisera sig på cirka en miljon kronor per år.  
 
VHS anser att det bör utredas vilka förändringar som behöver göras i förordning om 
samverkan genom Sveriges nätuniversitet (SFS 2002:25). Universitet och högskolor bör få i 
uppdrag att lämna uppgifter om utbildningar som ingår i Sveriges nätuniversitet till VHS. 
VHS ser inget behov av att kunna utfärda formella föreskrifter (3§). Enligt VHS mening bör 
tillräckliga instruktioner kunna ges i dialog med lärosäten på samma sätt som idag sker 
angående inrapportering av uppgifter om utbildningar, som skall delta i olika 
antagningsomgångar, till Studera.nu och NyA-systemet. 
 
Sammanfattningsvis: 
 

• VHS är positiv till förslaget att VHS bör ta över drift, utveckling och underhåll av 
webbplatsen för Sveriges nätuniversitet och integrera den med sökfunktionen och 
information om anmälan, antagning och behörighet i webbplatsen Studera.nu. 

• VHS gör en grov uppskattning att engångskostnaden för åtgärderna i samband med 
övertagande rör sig om ca 5 miljoner kronor 

• Den löpande kostnaden för utveckling, underhåll och drift uppskattas till cirka en 
miljon kronor per år 

• Närmare detaljer kring övertagande behöver utredas under 2008 
• VHS förutsätter att i samarbete med en särskild utredare klara ut eventuella oklarheter, 

exempelvis gällande ansvarsfördelning mellan VHS och Högskoleverket samt behovet 
av ändringar i regelverket kring Sveriges nätuniversitet.    

 
I detta ärende har direktör Anita Johansson beslutat. Juhani Kakkori har varit föredragande.   
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